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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 26. marts 2009 stillet følgende spørgsmål nr.
1 (L 168), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.

Spørgsmål nr. 1:
” Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. marts 2009 fra Aasted 
Consult.”

Endeligt svar:

Aasted Consult konstaterer, at lovforslaget ikke indeholder bestemmelser om, 
hvorledes den afgift, der skal betales i forbindelse med hævning af SP-bidragene, 
skal opkræves Spørgsmålet fra Aasted Consult vedrører Skatteministeriets regler. 

Skatteministeriet har oplyst følgende om regelsættet: 

”Opkrævningen følger de almindelige bestemmelser om indeholdelse af afgift efter 
pensionsbeskatningsloven. Af § 38 fremgår det:

”Når afgiftspligt indtræder som følge af en udbetaling, påhviler pligten den eller 
dem, der efter pensionsordningen eller forsikringen er berettiget til udbetalingen. 
Når afgiftspligt indtræder i andre tilfælde, påhviler afgiftspligten den eller dem, der 
ville være berettiget til udbetalingen, hvis ordningen var blevet ophævet på dette 
tidspunkt. Det pågældende forsikringsselskab eller den pågældende myndighed, 
pensionskasse, bank, sparekasse eller anden institution skal tilbageholde afgiften 
og indbetale den til statskassen inden 3 hverdage (bankdage) efter, at forsikrings-
selskabet m.v. har udbetalt den afgiftspligtige ydelse. Hvor afgiftspligten ikke ind-
træder som følge af en udbetaling, skal det pågældende forsikringsselskab eller den 
pågældende myndighed, pensionskasse, bank, sparekasse eller anden institution til-
bageholde afgiften og indbetale den til statskassen inden 1 måned efter, at forsik-
ringsselskabet m.v. har fået kendskab til afgiftspligten. Der skal gives den afgifts-
pligtige underretning om indbetalingen.”

Det har således ikke været vurderingen, at der var behov for at lave særlige be-
stemmelser for opkrævning af afgift i forbindelse med hævning af SP-bidrag.”
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Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Skatteministeriet. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg 


